1、精算利得（损失以“－”表示） -2,215,700.02 0.00

四、其他变动 380,390.79 10,406.81

1、结算时支付的对价 0.00 0.00

2、已支付的福利 0.00 10,406.81

3、一年内到期福利 380,390.79 0.00

五、 期末数 12,031,498.11 13,437,704.46

（2）设定受益计划净负债（净资产）

（3）设定受益计划的内容及与之相关风险说明:

本公司设定受益计划是根据国家及地方相关政策等，公司为职工（包括在职职工、离退休职工、内退职

工）再退休或与企业解除劳动关系够提供的生活补贴、医药费用等福利。根据《企业会计准则第 9 号—职工

薪酬》及公司会计政策，需对此部分福利支出作为长期应付职工薪酬进行精算评估。

本公司离职后福利支出及负债的金额一句各种假设条件确定。这些假设条件包括折现率、福利增长率等。

鉴于该等计划的长期性，上述估计具有较大不确定性。精算评估涉及一下风险：

利率风险：计算机化福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率。国债收益率的下降

项目 期末数 期初数

一、期初数 13,437,704.46 10,757,171.11

二、计入当期损益的设定受益成本 1,189,884.46 2,690,940.16

三、计入其他综合收益的设定收益成本 -2,215,700.02 0.00

四、其他变动 380,390.79 10,406.81

五、期末数 12,031,498.11 13,437,704.46

新疆城建(集团)股份有限公司

66

会产生精算损失。

福利水平增长风险：计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取一句是各项福利的历

史增长水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高于精算假设，会产生精算

损失。

（4）设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明。

本公司离职福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定，主要采用的重要精算假设如下：

精算估计的重大假设 期末数 期初数 备注

年折现率 4% 4% 参照十年期国债率

净离职率 3% 3% 根据公司统计净离职率

死亡率 4.48% 4.48% 参照新疆平均死亡率

社保基数的预期增长率 5% 5% 参照社保基数平均增长率

（三十五）专项应付款

项目 期初数 本年增加 本年减少 期末数 形成原因

乌鲁木齐市建设委员会 59,060,000.00 0.00 0.00 59,060,000.00 棚户区改造

合计 59,060,000.00 0.00 0.00 59,060,000.00

注：根据乌鲁木齐市财政局“关于下达棚户区改造项目专项资金预算的通知”（乌财建[2014]336 号）

根据市领导在乌鲁木齐市棚户区改造工作领导小组办公室《关于申请返还土地出让金用于棚户区改造

征收建设及支付安置房购房款的请示》（乌房办[2014]30 号）和市财政局《关于对申请返还土地出让金

用于棚户区改造征收建设及支付安置房购房款请示的意见》（乌财建[2014]233 号）上的批示精神，下

达市棚改办棚户区改造项目专项资金预算 5,906.00 万元，专项用于新疆城建（集团）股份有限公司归

还 9 月 5 日到期的公积金贷款。

（三十六）预计负债

项目 期初数 本年增加 本年减少 期末数

弃置费用 902,416.62 0.00 902,416.62 0.00

合计 902,416.62 0.00 902,416.62 0.00

（三十七）递延收益

1、 分类如下：

项目 期初数 本年增加 本年减少 期末数 形成原因

政府补助 70,681,197.49 10,000.00 14,059,573.37 56,631,624.12 政府补助

合计 70,681,197.49 10,000.00 14,059,573.37 56,631,624.12 --

2、政府补助明细情况：

补助项目 期初数
本期新增补

助金额

本期计入营业外

收入金额
其他 期末数

与资产相关/与

收益相关

墙改配套资金 625,000.00 0.00 625,000.00 0.00   0.00 资产

新型烧结建筑材料资金 4,875,000.00 0.00 1,250,000.00 0.00 3,625,000.00 资产

新疆城建(集团)股份有限公司

67

政府抗旱专项资金 62,558.20 0.00 62,558.20 0.00   0.00 资产

应用技术研究与开发 225,000.00 0.00 75,000.00 0.00 150,000.00 资产

新型墙体材料专项基金支出基金 600,000.00 0.00 175,978.00 0.00 424,022.00 资产

乌市科学技术计划项目 5,000.00 0.00 3,333.33 0.00 1,666.67 资产

墙改办贴息补助 387,480.00 0.00 5,000.00 0.00 382,480.00 资产

公租房补助资金 63,751,159.29 0.00 11,861,703.84 0.00 51,889,455.45 资产

环境保护节约利用 150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 资产

锅炉补贴 0.00 10,000.00 1,000.00 0.00 9,000.00 资产

合计 70,681,197.49 10,000.00 14,059,573.37 0.00 56,631,624.12 --

注：（1）墙改配套资金：根据新疆城建（集团）股份有限公司《关于申请凯乐砌块项目墙改配套

资金的报告》（新城建股行字[2007]8号），申请墙改资金，乌鲁木齐市建筑节能墙体材料革新办公室拨

入资金50万元。根据新疆城建（集团）股份有限公司《关于节能保温砌块项目墙改配套资金的申请》

（新城建股行字[2008]133号），申请墙改配套资金，乌鲁木齐市建筑节能墙体材料革新办公室拨入资金

250万元；根据新疆维吾尔自治区经济贸易委员会、新疆维吾尔自治区财政厅《关于下达2007年自治区

第二批技术改造专项资金计划的通知》（新经贸技改[2007]622号）拨入节能保温项目贴息80万元；根据

乌鲁木齐市建筑节能墙体材料革新办公室《关于墙材基金节能保温企业补贴的批复》（乌节能墙改字

[2012]22号），本期结转62.5万元。

（2）新型烧结建筑材料资金：根据乌鲁木齐市昌吉州财政局《关于下达2008年新疆城建集团资源

节约和环境保护项目中央预算内基建支出预算的通知》（乌昌财建[2008]314号）拨入中央预算内资金

1000万元，用于公司3亿（标准）新型烧结建筑材料生产线项目建设，本期结转125万元，累计结转637.5

万元。

（3）抗旱专项资金：根据乌鲁木齐市发展与改革委员会《关于乌鲁木齐市应急抗旱井群工程立

项的批复》（乌发改函[2008]564号）拨入资金100.32万元，用于应急抗旱井群工程建设，2009年收到资